
              11/2024 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu                       

a volnočasové aktivity 

Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu a volnočasové aktivity č. 11/2024 

Termín 4  9.12.2024 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, E. Kuncová,  

G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová, Š. Šťastný 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

  

S. Mašatová, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, H. Černá,     

E. Kuncová,  P. Pavelková, M. Svobodová,  

 

B. Linková, P. Ch. Zamazal, G. Matoušková, Š. Šťastný 

 

 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 8 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Divadelní představení divadelního spolku OUDIV 13.12.2024 

5. Průvod čertů 14.12.2024 

6. Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 22.12.2024 

7. Musica dolce vita - novoroční koncert 24. nebo 25.1.2025 

8. XXII. městský ples 18.1.2024 

9. Připravované akce 

10. Různé 

  

  

  

 

1) Zahájení 

S. Mašatová přivítala přítomné a zahájila jednání.  



              11/2024 

 

 2                                                     
 
 

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

     Koncert J. Hutka (17. listopad)) 15.11.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 18.00 

 garant J. Tesařová 

 akci dále zajišťovaly Z. Havránková, R. Kuncová, H. Černá, J. Gebhartová 

 honorář 13 000 Kč v hotovosti 

 zakoupeny CD a knihy do archivu kroniky za cca 1900 Kč (předáno A. Janurové) 

 prodej vstupenek 100 Kč – vybráno 2100 Kč, účast 40 lidí 

 

    1. advent Rozsvícení vánočního stromu 30.11.2024 

 místo konání – náměstí A. z Pardubic 

 zahájení ve 14:00 hod. 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová, G. Matoušková (ZŠ) 

 ozvučení podia p. Polák. 

 zajištění fotodokumentace – Jiří Tashi Vondráček  - OSPR 

    program na podiu - účinkující – MŠ, MDDM, ZŠ, zahájení 14.00 poté následuje vystoupení 

dětí MŠ, vystoupení Míši Tomešové – nutno dodržet čas vystoupení 15.00 – 15.30, pak žáci ZŠ 

a pedagogický sbor, Oudiváček, MDDM, Junior roku,16.30 rozsvícení vánočního stromu,  

16.40 – Středočeský pěvecký sbor pěvecký sbor pod vedením sbormistra Stanislava Mistra,  

 stánky –agentura FOOD Event s.r.o.  

 stánky charitativního charakteru budou instalovány a provozovány v režii města Úvaly 

 Junior roku 

 pro příští rok více adventních kalendářů pro děti 

 označit Ježíškův stan (pro malé děti) 

 více ozdob 

 veliká účast, akce hodnocena pozitivně, stánky zajištěny v dostatečném množství, sortiment 

třeba doplnit o vánoční ozdoby, domácí cukroví české výroby, více vánočního sortimentu, 

Ježíškův stan pro příští rok vybavit více stolů, více osvětlení, pod nohy kartony, bohatší 

výzdoba a světelné označení Ježíškův stan (žárovky, výzdoba zvenčí) 

 

    2. adventní neděle - Adventní a vánoční pásmo 8.12.2024 

Vánoční koncert - České barokní Vánoce, vánoční písně Adama Václava Michny z Otradovic, 

Vánoce Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra, vánoční písně 60. let (kytara, baskytara, klavír)   

 místo konání akce DPS 

 začátek akce 17:17 

 garant akce V. Pokorný 

 honorář 5 000 Kč 

 vybráno 4600 Kč, 70 lidí 

 velmi dobře hodnocená akce s velkou účastí 



              11/2024 

 

 3                                                     
 
 

 

4) Divadelní představení divadelního spolku OUDIV 13.12.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 20.00, pouštět diváky v 19.30 

 OUDIV vstup do sálu 18.00  

 možnost ponechat kulisy do vystoupení v neděli 15.12.2024 

 garant akce S. Mašatová 

 vstupné 200 Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSP 

 spolek OUDIV podá žádost městu Úvaly o ponechání části vybraného vstupného pro úhradu 

nákladů spojených s vystoupením (město Úvaly rozhodne o ponechání) 

 samostojný panel před čp. 65 

 

5) Průvod čertů – Šanovští čerti 14.12.2024 

 členové komise projednali konání akce Průvod čertů s tím, že akce se bude konat 14.12.   

 místo konání Náměstí Arnošta z Pardubic 

 začátek akce 15.00, průvod čertů v 17.00 

 program na podiu max. do 22.00, úklid TS poté 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová, M. Šimáňová 

 proběhla schůzka za přítomnosti vedení města s p. Bubákem, kdy bylo závazně dohodnuto 

objednání (romanbubak@seznam.cz) – zajistí OSPR, cena do 100.000 Kč bez DPH 

 k této byla a bude konána samostatná organizační schůzka 

    propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 odpovědnost za děti nesou rodiče (na sociální sítě – v propagaci) 

 

6) Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 22.12.2024 

 místo konání kostel Zvěstování Panny Marie Úvaly 

 začátek 18:00 hod., od 17.00 otevřít kostel , od 17.00 otevřena budova D (třída 1.vlevo) vZŠ 

Úvaly 

 garant V. Pokorný, J. Tesařová 

 dále zajišťují j. Gebhartová, H. Černá 

 odeslat místní farnosti hotovost 3000 Kč za zapůjčení prostor kostela 

 souhlas s konáním v úvalském kostele – p. faráři Budskému zaslána žádost - OSPR 

 místní farností – p. farář – potvrdil souhlasem možnost konání akce v kostele Zvěstování 

Panny Marie Úvaly 

 honorář do 15 000 Kč  

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 6 židlí vč. 1 varhaníka + dirigent  

 občerstvení – hudebníci 6x + dirigenta pěvecké sbor 

 zpěváci 2 muži a 2 ženy (sólisté) 

 květiny + vína – J. Tesařová 

 vstupné dobrovolné 

 

 

 



              11/2024 

 

 4                                                     
 
 

 

7) Musica dolce vita - Novoroční koncert 24. 1.2025 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18.00 

 garant J. Tesařová 

 honorář 15 000 Kč 

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

8) XXII. Městský ples 18.1.2025 

       Bylo konstatováno, že do prodeje nebudou dány vstupenky u stolu na podiu za hudbou 

 místo konání – sokolovna 

 začátek akce 20.00 

 cenu 300 Kč vstupenek, odsouhlasila RM 27.11.2024 

 předtančení – 2 páry – 1x standart, 1x latina 

 hudba Taneční orchestr Václava Marka, již uzavřena smlouva, cena 114.700 Kč bez DPH, 

odsouhlasila RM 

 předprodej vstupenek přes ticketportal – SMS Ticket (číslo vstupenek prověřit ) 

 tombola E. Kuncová, S. Mašatová zajistí vstupenky na divadelní představení (divadlo Kalich, 

Studio dva, Divadlo R. Brzobohatého), ostatní vstupenky budou zajištěny přes ticketportal 

formou poukazu 

 (možná hudba pro r. 2026 – Spirituál kvartet, taneční orchestr Bigband …. , 70 000Kč) 

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

9) Připravované akce     

 Beseda Přepište dějiny Martin Stehlík (nabídla zkontaktovat Z. Havránková) 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda s Bárou Nesvadbovou nebo Aňou Geislerovou 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Troška 

                 -  Vysavač – B. Klepl 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 Májový rock – příprava S. Mašatová 

 Majáles (M. Svobodová nabízí zajištění předtančení) 

 nabídka M. Svobodové zajistit v příštím roce koncert M. Rottrová 

 v roce 2025 - 80. výročí osvobození zvážit akci k tomuto výročí: výstava kronik, Baráčníci 55 

let výročí, slavnostní průvod, tanec, beseda. H. Černá navrhuje výročí oslavit také v květnu    

a spojit s výročím osvobození. 

 Ejhle Úvaly – jaro – duben (E. Kuncová) 

 



              11/2024 

 

 5                                                     
 
 

 

 Podnět – J. Černý – beseda, podcasty (Martin Dorazín, Josef Pazderka a Ondřej Soukup –         

Na Východ!) 

 

 

10) Různé 

   

  Příští schůzka komise  8.1.2025 v 17.00 

  Jednání ukončeno v 18.30 

  

 Zapsala:       Předseda:  

 J. Tesařová       S. Mašatová 

 

 

  

 


